didtus, nomine quo fupra, Concordavi cum, difto VenerabiU Vi-

ro, Domino Johanne Doftore, Ambaffiatore & Nuncio, vice

6c nomine didti, Sereniffimi Principis, Domini 'Regis Anglia

,

confideraca Ucilicace Rei publicae ucriufque Regnorum &Parcium,
6c ut Perfonje Dampnificatse , unius & alcerius Parcis , cicius & fa-

cilius poffintde Dampnis, fibi fadis feu illatis, tim per Terram,
quamperMare, confequi Juftitix complemencum , quod dictus,

Sereniflimus Princeps , Dominus meus , Rex Caftel/a; g^ Legionis
,

Domino concedente, fuos miccat folempnes Ambafliatores ad Fon-
tcm Rabidum circa primam diem Menfis JuUi proximo flituram

;

vel ad ipfam primam diem difti Meniis Julii

,

Qyi quidem Ambaffiatores concordabunc de modo fe videndi,

& infimul conveniendi & ftandi cum Arabaffiatoribus didti, Se-

reniffimi Principis , Domini Regis Anglia
,

Ec quod didi Ambaffiatores, fic, ut praemittitur , mictendi, ha-

beanc fufficiencem Poteftatem Audieiidi, Cognolcendi, Deciden-
di & fine dcbito Terminandi omnes & iingulas Lices five Caufas

,

motas five movendas per quafcunque Perfonas utriufque Parcium

,

de 6c fuper omnibus & fmgulis Roberiis, Prxdis, Marchis, Con-
tramarchis, feu aliis Capcionibus quibufcunque, fadis five perpe-

rracis, per Terram, vel per Mare, per quafcunque Perfonas, Sub-
dicos 6c VafTallos ucriutciue Regnorum & Dominiorum, priecerSc

concra Formam Treugarum , alias incer didlos Dominos & eorum
Regna inicarum , cicra tempus quo regnare incepit , celebris recor-

dationis & memoriae, Dominus Henricus Rex Caftetlie dr Legio-

Tiis, Pater didti, Sereniffimi Principis, Domini mei, Johannis
Regis Caftella <ir Legionis moderni , uique ad diem Puvirtcationis

beacx Marix Virginis proximo futuram, in qua praefentes Treu-
gx incipere debent, ac Sencenciam feu Sencencias proferendi,

Ec quicquid per didtos Ambaffiacores fueric Judicatum, Deter-
minacum, & Sentenciatum, debitx Execucioni dcmandabit, aut
demandari faciet, didtus, Sereniffimus Princeps, Dominus meus,
Rex Caftella (^ Legionis in Regnis, Dominiis, Patriis, 6c Terri-

toriis fuis, bona fide, & fine aliqua decepcione,
Fuit tamen , fuper hoc , inter me , didtum Johamiem Roderici

,

ac didtum, Venerabilem Virum, Dommumjoha^me^n Dodtorem,
Ambaffiacorem five Nuncium didti, Sereniffimi Principis, Do-

* IX. mini Regis A?igli£-, Concordacnm, quod, * cafu quo didtus, Se-

no. reniffimus Princeps, Dominus meus,Rex Caftellie & Legionis

non poflet didtos fuos folempnes Ambaffiatores, citra diem vel ad
diem fupradidtum , ad Locum prxcadtum , fuper Negotiis prxdi-

dlis, tranfmittere , ut prscfertur, quod, hoc non obftante, Treu-
gx hujufmodi, datse & conceflx, permaneant, tempore ipfarum
durante, in fui roboris firmitate.

Item, ad Majorem Cautelam roborifque Firmatem, ego Jo-
ha7»ies Roderici, Ambaffiator five Nuncius prxfatus, concordavi
cum, didto Venerabili Viro, Domino Joha?me Dodlore, Ambaf-
fiatore five Nuncio , didci Sereniffimi Principis , Domini Regis
Angliae, quod didtus , Sereniflimus Princeps, Dominus meus,
Rex Caftellx & Legionis, cum Ambaffiatoribus fuis, per ipfum
in Fontem Rabidum mittendis, citra diem vel ad diem fupra prx-
didtam, mittat fuasPatcntes Literas, fuo Magno Sigillo figillatas,

Confirmatorias & Approbatorias hujufmodi Praefentium Treuga-
rum , ac omnium aliorum & fingulorum in Litteris didtarum Treu-
garum contentorum

,

Promitcendo, bona fide, & in verbo Regio, per eafdem Licte-

ras, qu6d praedidtas Treugas , ac omnia alia & fingula in Licceris

Treugarum contenta, per fe tenebit & obfervabit, ac per Subdi-

tos & VafTallos fuos Teneri & Obfervari faciet, prout in eifdem Ann. D,
continencur, bona fide, ^ fine aliqua decepcione, 141/)..

Tradendas Ambafliacoribus didti, Sereniffimi Principis, Domi- tttnt. j-,

ni Regis Anglix, per ipium in Bayonam mittendis, ad Coiive-
niendum cum di(ftis Ambaffiatoribus didti, Sereniflimi Principis,

Domini mei, Regis Caftellx Sii Legionis, fuper Negotiis in didtis

Litteris Treugarum concencis,

IXamodo fimiies Litceras Confirmatorias, Laudatorias , & Ap-
probatorias didtarum Treugarum , & aliomm in didtis Litteris

Treugarum contentorum , ipfi Ambaffiatores didVi, Sereniffimi

Principis, Domini mei, Regis Caftellx & Legionis, recipianc ab
eifdem Ambaffiatoribus didti , Sereniffimi Principis , Domini Re-
gis Anglix.

In quorum omnium & fingulorum fadtorum teftimonium ego
Johannes Roderici, Ambaffiacor live ^Nuncius prxtacus, prxfences

Pacentes Licteras, manu propria fcriptas, Sigiilo meo inpendenti

communivi.
Daca & Adta in Civicate Londoniarum, Die Vicefimi odtavi

Menfisjanuarii, Anno a Nativitace Domini Millefimo, Quadrin-

gencelimo, Quartodecimo.

TreHgarum Fntncid ex parte Regis Conftrmatio,

D E X Omnibus, ad quos, &CC. Salucem.
^^ Inspeximus Tenorem quarumdam Treugarum, incer

Ambaffiacores noftros, ex una parce, & Ambaffiacores,Nuncios,
& Commitrarios Adverfarii }ioftri Francite, ex alcera parce, fa-

dtarum in hxc verba.

Ann.D,
1414.

An. I.

H.f.
Franc.

l.H f.

m. 8.Nos Thomas, Permiffione Divina, Dunelmenfts Epifcopiis, Ri-

chardus Comes Warre-wici , &C Magifter Henricus Ware , Licencia-

tus in utroquejure, Canonicus Eccleiix Landavenlis, IllultrilTimi

in Chrifto Principis & Domini noftri , Domini Henrici , Dei gra-

tia, Regis A?igli^, <^ Francia, & Domi?ii Hihernia , Confiliarii,

Ad Tradtandum , Communicandum , Concordandum , & fina-

liter Concludendum

,

Cum, Reverendo in Chrifto Pacre &: Domino, Domino WiU
lielmo, Dei gracia, Archiepifcopo Bitrucenfi, Karolo Domino de la

Bret, Conftabulario Adverjarii Vrancia , &Mjgil1:ro GoiiteroCol,

Conliliariis, Ambaffiacoribus , Nunciis , & Commiflariis didti

Adverfarii Francite, & ad Prxfenciam didti Domijti noftri Regis de
prxfenci cranliTiiffis,

De & fuper hiis, qux Bonum Publicum, & fpecialiter Pacem
& Concordiam ucriulque Regni, Subditorum , & incolarum am-
barum Partium concernere poflint, Commiflarii fpecialiter depu-

tati
;

QLiaruHi quidem CommiiTionum Tenores fequuntur in haec

\€rha,

TjEnriofs, Dei gratil, Rex AngUa c^ Francia, ^ Domifiut^ Hiherni<e, omnibus , ad quos prxfentes Literx pervenerint,

Salutem in Domino fempicernam.

Ciim nuper Adverfarius nofter Francix, i^c. frmt fi^a m
Treugis, de Dat. 24. Jan ufjue hac verha (^iz )

Nos autem, Tenorem prxdidtum Ratum habentes & Gratum,"

ipfum, Tenore * Prxfencium, ex cerca fciencia noltra, Lauda- * IX,

mus, Accepcamus , Approbamus, Ratificamus, & Confirma- '"•

mus,
Promittentes Nos, bona fide, & verbo Regio, illud Tenere 8c

Cuftodire, ac, pro PolTe noftro, abfque Fradtione, per Fideles

& Subditos noftros quofcumque, quovis modo, fecundum Teno-
rem & Formam ejufdem , incegre Teneri & Cuftodiri facere.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , xxix. die Januarii.

Fer ipfum Regem.

Ve Proclamatione Treiigarum prataElarnm in Aquitania

facienda,

D EX, Cariffimo Avunculo fuo, Thoma Comiti Dorfetia , Lo- Ann.D.'
*^ cumtenenti noftro in Ducatu noltro Aquicannix, Salucem. i^i^-

Cum, per AmbalTiacores , Nuncios, & CommilTarios Adver- ^»- «•

farii ?ioftri Francia
,
pro Se, Regnis, Terris, Dominiis, Subdicis, «• f •

&: Alligacis ipfius Adverlani, ac per Ambaffiacores &: Nuncios no- ^-^fi' '•

ftros, pro Nobis, Terris, Dominiis, Subdicis, & AUigatis no- ^- T-

ftris, per Terram, & per Mare, ac citra & ultra Mare, certx ">• '•

Treugx generales
,
pro uno Anno , incipiente ab Ortu Solis Diei

Purificationis , beatiffimx & gloriofx Virginis proximo futurx,

ufque ad Occafum Solis Diei ejufdem Purificacionis Anno revolu-

co, qui erit Anno Domini Millefimo Quadringentefimo Quarto-

decimo, fub cercaforma, in eitdem Treugis contenca, inicx, fa-

dlx, promifTx finc &: concordatx, ficuc per Liceras Pacences ip-

forum Ambaffiacorum Francix, penes nos relidentes (quarum Te-

norem vobis mictimus prxfentibus annexum) plenius pocerit appa-

rcrc

Et quia Treugas prxdidtas ad Notitiam omnium &: finguiorum,

quorum intereft, in parcibus prxdidtis , deduci Volumus,

Vobis Mandamus quod, vifo cenoie prxdidto, Treugas illas,

in lingulis Locis DucaciJs prxdidti, ubi magis expediens fueric &
necefle, Publice Proclamari &: Notificari, ac eas firmiter&: invio-

labilicer Obfervari &: Teneri faciacis, prout juxca formam earura-

dem fueric faciendum.

Tefte Regeapud Weftmonafterium., xxix. diejanuarii.

Ver ipfum Regm.
I3 ^

70 CONVENTIONES, LITERyE,
Aim. D.
1414.

f-Hen.
De Preclamatione earnndcm in VilU Calejii O" Marchiii

Picanlia facienda.

Ann. D. D E X, Cariffimo Confanguineo noftro , Rjchardo Comiti IVarr-

^n. i.

H.f.
Fraac.

I- H-f
m. 4,.

ris

vjute , Capitaneo Villae noftrx Calefii , & ejus Locumtenen-
ti ibidem, Salutem.
.Cum

,
per Ambafliatores & Nuncios noftros, proNobis, Ter-

is, Dominiis, Subditis, & Alligatis noftris, ac per Ambafliato-
res, Nun cios & Commiflarios Adverfari ?ioftrii Francia, pro Se

,

Regnis, Terris, Dominiis, Subditis, & Alligatis fuis, perTerram,
& per Mare, ac citra & ultra Mare, certvE Treug« generales,

pro uno Anno , incipiente ab Ortu Solis Diei Purihcationis beatif-

fimx & gloriofje Virginis proximo futurac, ufque ad OccafumSo-
lis Diei ejufdem Purificationis Anno revoluto, qui erit Anno Do-
mini Millelimo Q^jadringentefimo Quartodecimo , fub certa for-

ma, in eifdem Treugis contenta, initse, fadtae, promifTje fint, &
concordatae , ficut per Irrotulamentum Literarum noftrarum Pa-
tenrium, de Confirmatione inde fadarum (cujus quidem Irrotula-

menti Tenorem vobis mittimus Praefentibus annexum) pleniiis po-
terit apparere,

Et quia Treugas prxditftas ad Notitiam omnium & fmgulorum,
quorum inrereft, in Villa prxdida, ac Marcheis Picardix eidem
Villae adjacenribus , deduci volumus

,

yobis Mandamus quod, vifo Tenore prxdidlo, Treugas illas,

in fingulis locis Villx & Marchiarum prxdidtarum, ubi magis ex-
pediens fue-it & neceffe, Publice Proclamari & Notificari, ac

* IX. eas firmiter & inviolabiliter Obfeivari & * Teneri faciatis, prout
111. juxta formam earumdem fuerit faciendum.

Tefte Rege apud lyejimonajierium , Tricefimo Primo die Ja-
nuarii.

Per ipfiim P.egetn.

Pro Nunciis Ducis Buysundia.

Ann. D. D EX, per Literas fuas Patcntes, ufque Feftum Pafchx proxim6

1414. futurum duraturas, fufcepit in falvum & fecurum Conducftum
.^n. I. fuum, ac in Proteftionem , Tuitionem, &Defenfionem iuas fpe-

ji. ^ . ciales , Magiftrum Radulphum Majorem Prxpofitum de Seint Do-
Jl>id. m. nas de Bruges & Cancellarium Flandrix, Thitrry Dominum de
II. Dijqueiimine , Petrum Dominum de la Viejville , Guillielmum de

Haleiiiyn Dominum Dutkierke, & Johannem Dommum de Ro-
hais, Quinque, Quatuor & Tres eorum, Nuncios & Commif-
farios Johannis Ducis Burgundia, infimul & divifim, cumCentum
Perfonis Equitibus , vel infra , in Comitiva fua , penes Perfonam
Regis, ob certas Caufas & Materias, infra Regnum Regis An-
glix, per Terram, & per Mare, veniendo, ibidem morando, &
exinde ad partes fuas proprias redeundo,necnonFamiliares, Equos,
Manricas, Jocalia, Bona, Res, & Hernefia fua quxcumque,

Provifo femper quod prxfeti Nuncii
,
^c. ut in Similihus de

ConduElu Litcris,

Teftc Regeapud Wejlmnajlerium ^ xxix. die Januarii.

Per iffum Regem.

De Proclamatione Treugarum Britannia.

Ann.D. R^X, Vicecomitibus Londonix, Salutem.

1414. Ciim, per Procuratoies, Nuncios, & Deputatos noftros,

Ai. I. pro Nobis, Terris, Dominiis, Patriis, Territoriis, Jurifdictioni-

H. f.
bus, Civitatibus, Villis, Caftris, Fortalitiis, & omnibus Territo-

CUuf. I. i'"s Ditioni noftrx Subjedis, ac Vaflallis, Ligeis, & Subditis no-
H.

i.d.

ftris quibufcumque
, pro parte noftra , & per Procuratores &

Nuncios yo^7;;;;V Ducis Britannix Comitis Montisfortis
, pro Se,

Ducatu fuo Britannix, Terris, Patriis, Dominiis, & Terriforiis,

Jurifdidionibus, .Civitatibus, ViJIis, Caftris, Fortalitiis, Opidis
& eorum Suburbiis , Patriis, Terris, Dominiis, & Territoriis Di-
tioni fux Subjediis, ac Ligeis, Vaflallis, & Subditis fuis quibuf-
eumque, pro parte fua, bonx, firmx, & legales Treugx gene-
rales , tam per Terram

, quiim per Mare
,

pro Termino Decem
Annorum, a Tertio die Januarii uliimo prxterito continue nume-
randorum, duraturx, fub certa Forma, in eifdcm Treugis con-
tenti , initx fint , captx , & firmatx

,

Et quia Treugas illas ad Notitiam omnium & fingulorum, quo-
Tum intereft, deduci volumus,

Vobis Prxcipimus quod ftatim, vifis Prxfentibus, Trcugas il-

las, in fingulis Locis Civitatis prxdidx & Suburbiorum ejufdera,
ubi magis expediens fuerit & necefife, Publice Proclamari, ac eas
firmiter & inviolabiliter obfervari faciatis, juxta Formam earum-
dem; & hoc nullatcnus omittatis

Tefte Rege apud Ifejimonafierium
,
Quartodie Februarii.

Per ipfum Regem.

Confimilia Brevia diriguntur fubfcriptis, fub eadem Dataj vi-